                                                          
 Приложение № 7 
к решению совета депутатов
от «23»декабря 2025 года  №109
(в редакции решения совета депутатов
от «__»_________  2026 года  №___)

объекты адресно-инвестиционной программы за счет средств бюджета муниципального образования муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области» 
на 2026 год и плановый	 период 2027-2028

Перечень 
объектов муниципальной программы (подпрограммы)
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса МО «Муринское городское поселение» ВМР ЛО

	Наименование, вида работ по объектам

	Бюджетополучатель
	Источники финансирования 
	Информация о состоянии проектно-сметной документации
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	2026 очередной финансовый год
	2027 первый год планового периода
	2028 второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Установка светофора на пересечении ул. Шувалова и ул. Графская

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	разработана
	10 180,5
	0,0
	10 180,5
	0,0

	Установка светофора на пересечении ул. Шувалова и Ручьевский пр.

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	
	14411,5
	14411,5
	0,0
	0,0

	Обустройство светофора на пересечении Ручьевского пр. и Воронцовского бульвара.

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	отсутствует
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	Обустройство светофора на пересечении Петровского бульвара и Воронцовского бульвара

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	отсутствует
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	
	1000,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	Реконструкция «Поцелуев мост»

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	отсутствует
	14396,4
	4318,9
	10077,5
	0,0

	Реконструкция «моста ш. Лаврики»

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	отсутствует
	18323,2
	0,0
	5497,0
	12826,2

	Реконструкция тротуара по ул. Оборонная от у. Заречная до моста через Капральев ручей

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	Отсутствует необходимость
	4397,4
	4397,4
	0,0
	0,0

	Замена дорожного полотна по ул. Оборонная от ул. Заречная до моста через Капральев ручей

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	Отсутствует необходимость
	24732,6
	24732,6
	0,0
	0,0

	Остановочные павильоны на территории г. Мурино

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	Отсутствует необходимость
	8100,0
	4100,0
	2000,0
	2000,0



Перечень 
объектов муниципальной программы (подпрограммы)
«Развитие культуры в МО «Муринское городское поселение» ВМР ЛО
	Наименование, вида работ по объектам

	Бюджетополучатель
	Источники финансирования 
	Информация о состоянии проектно-сметной документации
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	2026 очередной финансовый год
	2027 первый год планового периода
	2028 второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Строительство ДК в г. Мурино

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МКУ «ЦМУ»
	МБ
	отсутствует
	29500,0
	500,0
	29000,0
	0,0

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МКУ «ЦМУ
	МБ/ОБ
	
	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0



Перечень 
объектов муниципальной программы (подпрограммы)
«Благоустройство в МО «Муринское городское поселение» ВМР ЛО
	Наименование, вида работ по объектам

	Бюджетополучатель
	Источники финансирования 
	Информация о состоянии проектно-сметной документации
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	2026 очередной финансовый год
	2027 первый год планового периода
	2028 второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реконструкция детских игровых площадок на территории г. Мурино

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ/ОБ
	Отсутствует необходимость
	24155,0
	16631,6
	7761,7
	7761,7

	Комплексное благоустройство набережной р. Охта на всей протяженности реки в черте города.

	Строительно-монтажные работы (СМР)
	МБУ «СРТ»
	МБ/ОБ/ПР
	Отсутствует необходимость
	110764,1
	70764,1
	20000,0
	20000,0

	Строительство пешеходного тротуара вдоль проезжей части в д. Лаврики от переезда до магазина (возможно и дальше)

	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	МБУ «СРТ»
	МБ
	отсутствует
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по объектам адресно-инвестиционной программы
	МБ/ОБ/ПР
	
	268344,5
	141056,1
	86 116,2
	58587,9




